
••• 

Approbation des financements des projets 
d'initiative étudiante. 

@ UNIVERSITÉ 
TOULOUSE Ill 
PAUL SABATIER 

Conseil d'administration du 14 mars 2022 

Délibération 2022/03/CA-029 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse Ill - Paul Sabatier; 

Vu les propositions de la CSPE du 17 février 2022 ; 

Vu l'avis favorable de la Commission formation et vie universitaire ; 

Université 
de Toulouse 

Après en avoir délibéré, les conseillers approuvent le financement des projets d'initiative 
étudiante pour un montant total de 32 159 € (document joint). 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents ou représentés : 31 

Université Toulouse Ill - Paul Sabatier 
118 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

Nombre de voix favorables : 30 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions : 1 
Ne prennent pas part au vote : 0 



ASSOCIATIONS PROJETS OBJECTIF LIEUX DATE
BUDGET TOTAL du 

projet
BUDGET DEMANDE à l'UPS Proposition de la CSPE Remarques

AstrObjectif Sol sur Mars

 Organisation d'une soirée de conférences, tables rondes, débats 

pour sensibiliser les étudiants de l’université à l’environnement	 

martien et de débattre avec des chercheurs.

Amphiéthâtre Concorde mardi 26 avril 2022 3 976,94 €                      3 976,94 €                                 3 000 €

Projet remanié après les remarques de la dernière 

commission dont il a été tenu compte notamment 

dans l'organisation. Baisse de la subvention 

demandée pour inciter à trouver des lots cadeaux 

gratuits chez des partenaires locaux, et budget 

communication trop conséquent. 

Verracruz
Renouvellement Matériel et 

communication

Achat de matériel pour remplacer celui qui a été dégradé par le 

temps ou volé lors de la période de confinement afin de relancer 

l'activité de l'association.

Local de l'association Verracruz 

et cabanon
Dès que possible 3 009,44 € 3 009,44 €                                 3 010 €

AGEMP (Association 

Générale des Etudiants 

de Midi-Pyrénnées)

BOUGE TA SANTÉ

Il s'agit d'un évènement de prévention et de promotion de la santé 

à destination des étudiants des différents campus Toulousains. Le 

but des différents forums est de permettre de faire de la 

sensibilisation de masse de manière ludique sur les différentes 

thématiques de santé qui touchent quotidiennement les étudiants.

UT3 et PREFMS
Du lundi 14 mars 2022 

jusqu'en avril
25 422,43 €                    3 000,00 €                                 1 500 €

Déduction faite de la location des barnums 

mis à dispo par l'université.

AGEMP Distribution Alimentaire

Ces distributions permettent de lutter contre l'isolement généré 

par la précarité étudiante, par la participation régulière à des 

réunions bénévoles.

UT3
Toute l'année 

universitaire
18 940,00 €                    3 000,00 €                                 0 €

Se rapprocher de Monique Fabre pour l'épicerie 

sociale qui assure en plus aussi le suivi des 

étudiants en précarité.

APOR-Action pour les 

Orphelins Roumains
Vente de balles à picots

Acquérir et revendre du matériel thérapeutique professionnels aux 

étudiants et formateurs dans le cadre des activités de prise en 

charge et accompagnement d'enfants handicapés, autour de la 

psychomotricité. Les bénéfices permettront de couvrir une partie 

des frais sur place pour une mission humanitaire (Roumanie). 

Bâtiment administratif du campus 

de Rangueil
avril-mai 297,00 €                         117,00 €                                    117 €

La commission demande une communication en 

retour sur la mission humanitaire.

APOR
Journée Toulousaine de 

Psychomotricité (JTP)

La journée toulousaine de psychomotricité est une journée de 

conférence organisée par l'institut de formation en 

psychomotricité toulousain. Le but est de permettre de faire la 

promotion d'un projet à visée humanitaire soutenu par la faculté 

et d'échanger entre les étudiants et les professionnels autour d'un 

repas convivial au sein de l'université.

Bâtiment administratif du campus 

de Rangueil
le 16 mai 2022. 1 448,40 €                      688,40 €                                    690 €

Si les consignes sanitaires le permettent,  la 

commission invite l'association à produire 

eux/elles même le repas plutôt que des sandwichs 

tout prêts.

APOR Tombola

Les produits de la loterie sont au profit des étudiants de la faculté. 

Le but est de récolter des fonds pour le projet de voyage 

humanitaire.

Bâtiment administratif du campus 

de Rangueil
avril/mai 560,88 €                         193,88 €                                    194 €

Encouragements à trouver des lots auprès d'autres 

partenaires locaux.

APOR 6 Ventes de repas

Dans le cadre de notre mission humanitaire, notre association 

organise des projets locaux afin de récolter les fonds nécessaires à 

la réalisation de notre voyage humanitaire et consistent en la vente 

de repas, déjeuners, collations, boissons. Elles s'organisent par 

des stands en extérieur dans le campus universitaire de Rangueil. 

Nos actions locales sont au service des étudiants qui ont la 

possibilité de bénéficier de repas.

Campus universitaire de Rangueil
mars, avril, mai, juin 

2022 
1 055,74 €                      355,74 €                                    356 €

Chercher des denrées/produits alimentaires de 

meilleure qualité pour la prochaine fois.

ATEO (Association 

Toulousaine des 

Etudiants en 

Orthophonie)

WEF - Week-end de 

formation pour les étudiants 

en orthophonie

Ce week-end accueillera 125 étudiants des autres centres de 

formation universitaires en orthophonie. Lors de l’événement 

auront lieu des conférences accessibles à tous dans l’objectif de 

sensibiliser et promouvoir l’orthophonie ainsi que les thématiques 

y étant liées. Le but est de permettre des rencontres entre les 

étudiants de l'université et les associations étudiantes. 

Toulouse (salle à confirmer) Les 1, 2, 3 avril 2022 7 285,06 €                      2 000,00 €                                 2 000 €
La subvention est accordée pour le transport, la 

sécurité et la location de salle.

ATEP (Association 

toulousaine des étudiants 

en psychomotricité)

Concert Solidaire

Organisation d'un concert solidaire avec 3 ou 4 groupes de 

musiciens amateurs bénévoles. L'intégralité des recettes permettra 

la prise en charge d'une partie des frais engendrés par les stages 

des étudiants en psychomotricité.

Salle du Cap Le 21 avril  2022 4 099,96 €                      1 900,00 €                                 0 €
Le projet est directement lié au soutien dans les 

études (stage). 

ATEP Gala de fin d'année

Ce projet permet de lutter contre l'isolement social. 

Il a également pour objectif de renforcer le lien inter et intra 

promo dans la formation de psychomotricité.

Maquina tanguera 

1 Rue des Braves

31300 Toulouse

Le 3 juin 2022 1 950,08 €                      1 350,00 €                                 900 €

 La sono sera prêtée. Le photomaton est trop 

coûteux pour 80 étudiants (un photographe est 

moins cher).

CMI Ville Rose
Olympiades sportives 

universitaires

Organisation d’olympiades sportives au sein de l’université afin 

de développer le lien social entre les étudiants du campus. 
Terrains de sport du campus Mi-mars 582,58 €                         582,58 €                                    400 €

Le matériel prêté par le pôle sport n'est pas déduit 

du budget. Le goûter n'a pas été subventionné.

Association des 

Immersions Digitales de 

Tarbes

20 ans MMI Tarbes

Célébration de l'anniversaire en invitant les anciens étudiants 

MMI à venir à l'IUT pour participer à divers ateliers qui se 

dérouleront le 25 et 26 Mars 2022. Le thème principal est la 

"Mémoire". Le but étant de réunir différentes générations 

d'étudiants.

Ibos (Le Lien), IUT de Tarbes 25-26/03/2022 10 636,88 €                    6 546,77 €                                 0 € Reporté faute de présentation en séance.

AEPT (Association des 

Etudiants en Pharmacie 

de Toulouse) -

PharmaSIEL

Achat d'un ordinateur Faciliter le suivi des actions, des achats et la gestion des stocks. Local de l'association année 2022 599,00 €                         599,00 €                                    599 €

AEPT
Stand de vente 

de nourriture

Organiser un stand de vente de nourriture pour récolter des fonds 

pour des projets et des stands alimentaires et de distribution de 

produits d'hygiène gratuitement.

BU année 2022 1 499,81 €                      574,81 €                                    236 €

Erreur devis + déduction cafetière et sono (à 

emprunter au pôle anim). Communiquer en retour 

sur les actions menées au Togo.

AEPT Tombola
Tombola sur le thème de la Saint-valentin avec des lots à gagner, 

dont des produits d'hygiène.
UT3 année 2022 472,47 €                         272,47 €                                    0 €

La tombola est déjà passée, 300 tickets à 2€, les 

frais de dépense ont été couverts. 

Tutorat Associatif 

Toulousain

Welcome Pack de la 

Tut'Rentrée PASS 2022

Organisation d'une pré-rentrée dont le but est d'initier les futurs 

étudiants en PASS aux enseignements dispensés par la Faculté de 

Médecine. Evènement gratuit qui leur permettrait de se 

familiariser entre eux, avec l'université pour l'année à venir;

Faculté de Médecine de Rangueil et 

dans les locaux de Paul Sabatier.

2 semaines 

fin août 2022
2 475,90 €                      2 475,90 €                                 0 €

Prix des stylos mal négocié, à reporter pour 

compléter le budget avec chiffrage de toutes les 

docs et produits du Welcome Pack complet.

Tutorat Associatif 

Toulousain

Semaine BEM 

(Bien-Etre et Méthodologie)

Une semaine à destination des étudiants en PASS et en L.AS qui 

a pour objectif de leur donner des outils pour gérer leur stress, 

d'améliorer leur style de vie 

et leur permettre de se détendre.

Faculté de médecine Rangueil Janvier 2023 225,00 €                         225,00 €                                    225 €

 Les membres de la commission encouragent le 

développement du projet pour l'ouvrir si possible 

à d'autres filières car très beau projet, subvention 

plus conséquente possible sur une prochaine 

commission.

UPS In Space

Développement des 

animations grand public 

et scolaires

Observations solaires sur le campus de l'Université Paul Sabatier 

mais aussi au Pic du Midi ou lors d'événements. Le but est de 

rendre les observations de phénomènes solaires plus simples pour 

le public et de développer un apprentissage plus ludique. 

Campus Paul-Sabatier 

et Pic du Midi
Année 2022 567,10 €                         567,10 €                                    568 €

ACEMT 

(Association Corporative 

des Etudiants en 

Médecine de Toulouse)

Comité d'Accueil Toulousain 

(CAT)

Le CAT permet un encadrement des étudiants étrangers lors de 

leur stage en France. C'est une aide pour l'hébergement, la 

restauration, l'accueil. Le but est de faire découvrir aux étudiants 

étrangers la ville de Toulouse, la Faculté et les associations 

étudiantes.

A Toulouse pour la grande majorité 

des activités 

avec 3 excursions 

(mer et montagne).

du 04-07-22

au  31-08-22
4 278,20 €                      1 262,60 €                                 630 €

Le projet concerne 28 étudiants étrangers en 

programme d'échange avec Toulouse. Pas de 

visite culturelle en musée et prix des places non 

négoié, à revoir.

ACEMT XXIVème Gala caritatif

Le gala caritatif de l’ACEMT regroupe tous les étudiants en 

médecine de la deuxième année a la sixième année, ainsi que les 

doyens et professeurs qui y sont conviés.

Domaine de Preissac
Vendredi 18 Mars 

2022
30 100,00 €                    3 500,00 €                                 1 500 €

Pas d'info sur les recettes de la tombola. Aspect 

caritatif peu dévellopé. Subvention accordée pour 

transport et SACEM.

AEST (Association des 

Etudiants en Sciences de 

Toulouse) - 

Corpo Sciences

Gala Sciences Toulouse 

2022

Le Gala Sciences 2022 est la 5ème édition d'un événement ayant 

pour objectif de rassembler étudiants, anciens étudiants, et 

personnel de l'Université Toulouse 3 - Paul Sabatier, à l'occasion 

d'une soirée. Le but de ce projet est  d'améliorer le quotidien d'un 

maximum d'étudiants et créer du lien social. 

Salle des fêtes de Ramonville

 et Campus UT3
08/04/2022 20 076,32 €                    5 046,71 €                                 4 574 €

La communication n'est pas subventionnée afin de 

diminuer la subvention allouée pour un gala de fin 

d'année.

AEST Corpo Sciences
Achats équipements 

local associatif

Nous avons besoin de réaliser quelques achats afin d'améliorer 

l'accueil des étudiants au sein de notre local, 

et de sécuriser des documents importants. 

Local de la Corpo Sciences 

(bâtiment 3A salle G-31)
Dès que possible 639,80 €                         639,80 €                                    640 €

La procédure pour ignifuger les canapés sera 

transmise et l'opération de bombage devra être 

accompagnée par le PC Sécurité.

Comput' yourself Comput ta-rcade

Comput ta-rcade est un projet de réalisation d'une borne d'arcade. 

Il bénéficiera aux  associations dans le local de Chez Paul 

Associatif, et pourra être présenté lors de la semaine d'animation 

ou des événements collaboratifs.

Dans les locaux de l'association 

Comput'Yourself et lors des 

événements.

Dès que possible 1 270,94 €                      1 270,94 €                                 1 271 €

Labophonix
Matériel pour les concerts au 

CAP

Demande d'achat de matériel pour les concerts envisagés pour les 

prochaines années. Le but est de dynamiser la culture musicale au 

sein du campus avec accès et tarif préférentiel à des concerts pour 

les étudiants.

Salle du CAP
Evènements à venir sur 

les prochaines années.
5 427,28 €                      5 427,28 €                                 5 428 €

L'association devra prendre l'attache du régisseur 

de la salle du CAP pour préciser le matériel à 

acheter.

LudiToulouse

Déplacement pour jouer 

avec des ligues 

d'improvisation non 

Toulousaines

Invitation par des ligues d'improvisation pour disputer des matchs 

à Nancy pour le 26/02/2022 et à Cannes le 21/05/2022.  Le but 

est de faire rayonner la LUDI Toulouse et l'Université Paul 

Sabatier en France.

921,70 €                         521,70 €                                    522 €

LudiToulouse
Matchs d'impro et 

weekend des C1

Le weekend des C1 consiste à un d'entrainement intensif de 25 

nouveaux membres avec leurs professeurs dans un gîte.
950,08 €                         445,08 €                                    446 €

LudiToulouse
Intervention 

musicien d'improvisation

Nous souhaiterions faire appel aux services de Tim Badoc, 

musicien d'improvisation professionnel, pour nous accompagner 

lors de l'un de nos spectacles réguliers dans la salle du CAP 

contre la ligue d'improvisation L'Entr'acte.

Salle du CAP vendredi 22 avril 2022 361,18 €                         166,17 €                                    167 €

Nancy, 26 et 27 février 2022 

Cannes, 21 et 22 mai 2022

Weekend des C1 : 5 et 6 mars 

Match des C1 : 9 mars, à la salle du CAP

Commission CVEC du 17 février 2022



LudiToulouse Peinture patinoire

Rénovation de la patinoire, un décor spécifique au match 

d'improvisation, et essentiel pour la plupart des spectacles au 

CAP. Elle sert de scène aux comédiens et met en valeur leur 

performance en respectant le décorum inventé par les fondateurs 

de l'improvisation au Québec. Il s'agit de murets en bois 

assemblables qui forment une arène.

Salle du CAP
D'ici la fin de l'année 

universitaire
290,00 €                         290,00 €                                    290 €

LudiToulouse

Match LIQA (Ligue 

d'Improvisation Québécoise 

Annuelle)

Accueil de la Ligue d'Improvisation Québécoise Annuelle, la 

LIQA. Cet évènement est aussi une chance pour le public de voir 

l'une des meilleures équipes d'improvisation à l'œuvre.

Salle du CAP 19 et 20 mai 2022 3 395,57 €                      2 195,57 €                                 2 196 €

LudiToulouse Stage d'improvisation

Stage d'entraînement par un professeur Philippe Berenguer, qui 

nous propose un weekend de travail intensif dans un gîte. 

En mettant en place ces stages, nous cherchons à améliorer la 

qualité des spectacles proposés à la salle du CAP.

Gîte maison du VIC 9 et 10 avril 2022 1 000,00 €                      700,00 €                                    700 €

Total 153 815,74 52 900,88 32 159,00


